
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
06.06.2012.                                                                                                                       Nr.146 

(prot. Nr.21, 7.p.) 
 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  
„SABIEDR ĪBA MĀRUPE”  
siltumenerģijas tarifu projektiem un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
projektu 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) saskaņā ar 
Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr.1227 „Noteikumi par regulējamiem 
sabiedrisko pakalpojumu veidiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.1227) 2.2.apakšpunktu, 
3.punktu, 9.punktu un Komisijas 2011.gada 23.novembra lēmuma Nr.1/31 „Enerģijas 
ražotāju un tirgotāju reģistrācijas noteikumi” 2.3.apakšpunktu, 2.4.apakšpunktu un 
2.5.1.apakšpunktu veic sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SABIEDRĪBA MĀRUPE”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 40103045371, juridiskā adrese: Mazcenu aleja 37, 
Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166, (turpmāk – SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE”) 
sniegto sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu. 

Izvērtējot Komisijas rīcībā esošo informāciju par SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE”, 
Komisija konstatē un secina: 

1. Viens no likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 1.pantā noteiktajiem 
mērķiem ir nodrošināt iespēju sabiedrisko pakalpojumu lietotājiem saņemt nepārtrauktus, 
drošus un kvalitatīvus sabiedriskos pakalpojumus, kuru tarifi (cenas) atbilst ekonomiski 
pamatotām izmaksām. 

2. Likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmā daļa paredz, ka 
sabiedrisko pakalpojumu tarifus regulējamās nozarēs sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji 
aprēķina saskaņā ar noteikto tarifu aprēķināšanas metodiku un pēc savas iniciatīvas vai 
Komisijas pieprasījuma iesniedz Komisijai aprēķinātos tarifus kopā ar tarifu aprēķina 
projektā minēto tarifu veidojošo izmaksu pamatojumu. 

3. SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” siltumenerģiju un elektroenerģiju ražo koģenerācijas 
stacijā Mazcenas alejā 41, Jaunmārupē, Mārupes novadā. Pamatojoties uz Enerģētikas  
likuma Pārejas noteikumu 28.punktu un saskaņā ar Noteikumu Nr.1227 2.2.apakšpunktu 
Komisija 2012.gada 1.janvārī reģistrēja SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” siltumenerģijas 
ražotāju reģistrā (reģistrācijas numurs Nr.SR0124) un elektroenerģijas ražotāju reģistrā 
(reģistrācijas numurs Nr.ER0104). 

4. Komisija saskaņā ar Noteikumu Nr.1227 3.3.apakšpunktu 2012.gada 16.aprīlī reģistrēja 
SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” siltumenerģijas tirgotāju reģistrā (reģistrācijas numurs 
Nr.ST0059). 



 2 

5. Komisija saskaņā ar Noteikumu Nr.1227 3.2.apakšpunktu 2012.gada 9.maijā izsniedza 
SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” licenci Nr.E23019 siltumenerģijas pārvadei un sadalei 
ar licences darbības zonu Jaunmārupē, Mārupes novadā. 

6. Komisija saskaņā ar Noteikumu Nr.1227 9.punktu 2010.gada 26.maijā izsniedza          
SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” licenci Nr.U10013 ūdens ieguvei, uzkrāšanai un 
sagatavošanai lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā; ūdens piegādei no padeves vietas 
ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam; notekūdeņu savākšanai un novadīšanai līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu attīrīšanai un novadīšanai virszemes 
ūdensobjektos ar licences darbības zonu Jaunmārupes ciemā, Mārupes novadā. 

7. Olaines pilsētas, Olaines pagasta, Mārupes pagasta un Salaspils novada sabiedrisko 
pakalpojuma regulators 2007.gada 8.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.3/2007, 1.p., ar kuru SIA 
„SABIEDRĪBA MĀRUPE” tika noteikti tarifi ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumiem – Mārupes pagasta teritorijā pārskata ciklam uz diviem gadiem – 
2007./2008.gadam, un 2007.gada 8.jūnijā - lēmumu Nr.3/2007, 2.p., ar kuru SIA 
„SABIEDRĪBA MĀRUPE” noteikts siltumapgādes tarifs iedzīvotājiem un juridiskām 
personām par siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un realizāciju pārskata ciklam uz diviem 
gadiem – 2007./2008.gadam Mārupes pagasta teritorijā. 

8. SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” ir nepieciešams apstiprināt jaunus siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifus. SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” Komisijai jāiesniedz 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projekts, kas aprēķināts saskaņā ar Komisijas 
2010.gada 14.aprīļa lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”, un tarifus veidojošo izmaksu pamatojums saskaņā ar Komisijas 
2010.gada 10.jūlija lēmumu Nr.1/12 „Noteikumi par tarifu veidojošo izmaksu 
pamatojumu” (turpmāk - Lēmums Nr.1/12).  

9. Ņemot vērā to, ka SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” veic siltumenerģijas ražošanu 
koģenerācijas elektrostacijā un ražošanas izmaksas ir jāiekļauj siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu veidojošajās izmaksās, SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” nepieciešams 
Komisijai iesniegt koģenerācijas elektrostacijā saražotās siltumenerģijas tarifu projektu, 
kas aprēķināts saskaņā ar Komisijas 2010.gada 11.jūnija lēmumu Nr.1/10 „Koģenerācijas 
tarifu aprēķināšanas metodika”, un tarifus veidojošo izmaksu pamatojumu saskaņā ar 
Lēmumu Nr.1/12. 

10. SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” ir nepieciešams apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus. SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” Komisijai jāiesniedz 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projekts, kas aprēķināts saskaņā ar Komisijas 
2010.gada 12.maija lēmumu Nr.1/8 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”, un tarifus veidojošo izmaksu pamatojums saskaņā ar Lēmumu 
Nr.1/12. 

11. Komisija vairākkārt ir nosūtījusi vēstules SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” (2010.gada 
14.septembris Nr.1-2.51/4400, 2011.gada 13.jūlijs Nr.1-2.86/3075, 2012.gada 30.marts 
Nr.1-2.86/1094), norādot uz nepieciešamību apstiprināt jaunus siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus, koģenerācijas elektrostacijā saražotās siltumenerģijas tarifu un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus, un lūdzot iesniegt Komisijai koģenerācijas 
elektrostacijā saražotās siltumenerģijas tarifu projektu, siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu projektu un ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu. Pēdējo 
vēstuli Komisija SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” nosūtīja 2012.gada 30.martā (Nr.1-
2.86/1094), kurā tarifu projektu iesniegšanas termiņš bija norādīts 2012.gada 23.aprīlis. 
Līdz šim SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” minētos tarifu projektus Komisijā nav 
iesniegusi. 

12. Komisijas 2012.gada 6.jūnija padomes sēdē SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” pilnvarotie 
pārstāvji  apliecināja, ka Komisijai iesniegs koģenerācijas elektrostacijā saražotās 
siltumenerģijas tarifu projektu un siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu 
Komisijas noteiktajā termiņā,  un informēja, ka SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” plāno 
nodot Mārupes novada domei ūdenssaimniecības tīklus un pārtraukt sniegt 
ūdenssaimniecības pakalpojumus Jaunmārupes ciemā, Mārupes novadā.  



 3 

13. Ņemot vērā SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” pilnvaroto pārstāvju Komisijas 2012.gada 
6.jūnija padomes sēdē sniegto informāciju, Komisija secina, ka SIA „SABIEDRĪBA 
MĀRUPE” kā licencētam ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam ir pienākums 
Komisijā apstiprināt ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus vai ir jāiesniedz Komisijai 
pamatojošus dokumentus (piemēram, pašvaldības lēmumu kopijas, līgumu par 
ūdenssaimniecības tīklu pārdošanu kopijas) par SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” 
veiktajām darbībām, lai pārtrauktu sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus Jaunmārupes 
ciemā, Mārupes novadā. 

14. Komisija, izdarot Administratīvā procesa likuma 66.pantā noteiktos lietderības 
apsvērumus attiecībā uz administratīvā akta izdošanu, secina, ka šis administratīvais akts 
ir nepieciešams, piemērots un vajadzīgs tiesiska mērķa – nodrošināt sabiedrisko 
pakalpojumu lietotājiem sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu par tarifiem, kas atbilst 
ekonomiski pamatotām izmaksām, - sasniegšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 1.pantu, 5.pantu, 
9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, otro daļu, 10.panta pirmo daļu, 19.panta pirmo daļu, 
20.pantu un 25.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 7.pantu, 13.pantu, 55.panta 
2.punktu, 57.pantu,  65.panta trešo daļu un 66.pantu, 

padome nolemj: 

1. Uzdot SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” līdz 2012.gada 10.jūlijam iesniegt Komisijā 
aprēķināto SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” koģenerācijas elektrostacijā saražotās 
siltumenerģijas tarifu projektu kopā ar tarifu aprēķina projektā minēto tarifus veidojošo 
izmaksu pamatojumu. 

2. Uzdot SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” līdz 2012.gada 20.jūlijam iesniegt Komisijā 
aprēķināto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu kopā ar tarifu aprēķina 
projektā minēto tarifus veidojošo izmaksu pamatojumu. 

3. Uzdot SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” līdz 2012.gada 20.jūlijam iesniegt Komisijā 
aprēķināto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu kopā ar tarifu aprēķina 
projektā minēto tarifus veidojošo izmaksu pamatojumu vai iesniegt dokumentus, kas 
apliecina, ka SIA „SABIEDRĪBA MĀRUPE” pārtrauks sniegt ūdenssaimniecības 
pakalpojumus Jaunmārupes ciemā, Mārupes novadā. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu.  

Priekšsēdētājs                                                                                                       V.Lokenbahs 
 
 
 
 
 
 


